!'. \Irn \ 1 )( > <. .\Ilt. \'->

Ano 2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Proto.colo O Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do
N.0 279 Em 28/-03/2-022 Legislativo

REDAÇÃO

D Projeto de Resolução Nº. 232/2022
âs 16:18hs. D Requerimento

X Indicação

Assffiatura€ onário

D Moção de
D Emenda

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB E JAffiO MARQUES
FERREIRA - REPUBLICANOS. Aprovado por Unarnmidadt

de vereadore' prese11te~
em sessão ordinária do

Senhor Presidente, Dia c::J. d ! O 3 / c2o2.,;
Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, que seja encaminhado expediente à EMPRESA CLEAN MASTER
AMBIENTAL, solicitando que seja feita a limpeza das vias: Av. Juscelino Kubitschek de
Oliveira, Av. Perimetral e Av. Castelo Branco, bairro Jardim Palmares, devido ao acúmulo de
lixo e entulhos, atendendo à solicitação dos residentes locais.

março de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 28 de

RQUE-S FEjMlEIRA
Vereador - REPUBLÍCANOS

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B\l{l{\IH><.\l{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA,ÇÃO

Essa é uma solicitação dos moradores das mencionadas vias, que nos
informou que não está ocorrendo a limpeza das ruas com frequência nas mencionadas
localidades, o que prejudica a higiene e aumenta a proliferação de pragas e doenças.

Devemos mencionar, que a presente indicação, é de suma importância, vez
que, a limpeza das vias urbanas é de responsabí1ídade da Empresa, por se tratar de uma
prestação de serviço público essencial.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente
indicação, renovo protestos de elevada estima e apreço.

março de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 28 de

IRA
Vereador - REPUBLI(ZÍNOS

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br